
 

Výroční zpráva 2023 

Tak jako roky předchozí, započala naše aktivita po zimní přestávce hned počátkem jara a to kroužkem pro rybáře, 

který vedl René Černý s Jiřím Láskou, děti si oprášily vybavení ale i znalosti. Probíhal také velmi úspěšný 

kroužek se zaměřením na myslivost a ochranu přírody Malý Hubert, pod vedení Vlaďky Roleníkové. Na konci 

března se zorganizovala první brigáda na úklid a údržbu našeho jabkenického parku, postavili jsme si také 

dřevěnou boudu se zastřešenou teráskou, která nám slouží jako zázemí pro konání veřejných akcí. V tomto roce 

také pokračovala spolupráce s ČSOP Klenice, díky tomuto partnerství se podařilo získat u CHKO Kokořínsko 

dotaci na vybudování malé tůňky. Tato tůňka má za cíl odvodnit okolní louku a vytvořit nový prostor pro 

obojživelníky, na místo byl v dubnu vysazen čolek obecný. Léto patřilo přípravám na druhý ročník Plavby 

trosečníka, počasí nám vyšlo pěkné, všichni soutěžící postupně opustili svá plavidla a vykoupali se, účast byla 

velká a tak živá hudba hrála až do nočních hodin.  V polovině srpna nás navštívili dobrovolníci ze Škoda Auto a 

pomohli s přebujelou vegetací. Následovalo rozloučení s prázdninami, do této akce, kterou pořádala naše obec 

se zapojilo mnoho členů z ostatních místních spolků ale také naši sousedé z Charvátec, cílem bylo uspořádat pro 

děti spoustu disciplín a aktivit. Počet soutěžících dětí překonal magickou stovku. Necelý měsíc poté jsme 

uspořádali již pátý ročník rybářských závodů, letošní úlovky byly ohromující, největšímu kaprovi chybělo do metru 

skutečně jen pár desítek centimetrů a na štiku ulovenou na červíka Kačkou Kouřimskou nám ani nestačil skládací 

metr. Julie Suchá pak sklidila obrovský potlesk když po dlouhém boji zvítězila nad amurem, který ji málem stáhl 

do vody. Po rybářských závodech následovalo Svatováclavské kotlíkování aneb soutěž ve vaření kotlíkového 

guláše. Vítězem se poprvé stala Hanka Černíková, vítězství si užila, předchozí ročníky skončila vždy velmi těsně 

na druhém místě. V tomto roce také započalo budování veřejného ohniště na louce pod okny obecního úřadu, na 

stavbu ohniště, dřevěného mola a dalších prvků se podařilo získat dotaci ze Škoda Auto z grantu Tady jsem 

doma. Původní ohniště je zrušeno a na jeho místě budou vysázeny keře, keře budeme sázet v celém prostoru 

jabkenického parku, půjde o 80 keřů s jedlými plody, tato výsadba bude financována ze získané dotace 

od nadace VIA z programu Místo kde žijeme, tento grant podporuje Česká Spořitelna. Výsadba a dokončení 

uvedených aktivit se plánuje na jaro 2024. Do výsadby keřů bychom velmi rádi zapojili obyvatele Jabkenic, 

budeme velmi rádi, když nám přijdete pomoct. O všech minulých i budoucích akcích budeme nadále informovat 

na našich stránkách na Fb, bohužel máme i smutné zprávy, myslivecký kroužek Malý Hubert ukončil po dvou 

letech svou činnost, je to veliká škoda ale i to se stává, děkujeme moc Vlaďce za její obětavost a vykonanou 

práci. Rybářský kroužek bude pokračovat i v příštím roce. V roce 2024 se určitě nudit nebudeme, čeká nás 

spoustu práce a zábavy, moc rádi mezi sebou uvítáme nové členy i příznivce našeho spolku. Přidejte se k nám, 

těšíme se na vás. Rybářský spolek Jabkenice. 

 

Shrnutí roku 2023 

  

26.3. první brigáda a kroužek 

 

Jaro/léto – výstavba rybářské boudy  

 

16.4. budování tůní s ČSOP Klenice a Chko Kokořínsko  

 

Duben -výsadba vodních rostlin do mokřadu 

 

3.6. pomáháme na Smetanových Jabkenicích  

 

10.6. Neckyáda aneb Plavba trosečníka 

 

16.8. dobrovolníci ze Škoda Auto-výklest náletových dřevin a bujné vegetace 

 



20.8. velká úklidová brigáda a příprava na rozloučení s prázdninami 

 

26.8. rozloučení s prázdninami 

 

17.9. rybářské závody 

 

28.9. Svatováclavské kotlíkovaní 

 

28.10výsadba stromů Jabkenice – Pečice, spoluorganizace s ČSOP Klenice a obcí.  

 

Listopad zbudování zpevněné plochy pro nové veřejné ohniště 

 


